
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 055/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Aline Isabel Michels 1886891 
Técnico de 

Laboratório  
III (três) IV (quatro) 05/03/2016 

23205.001410/20

13-53 

Amanda Trindade 

Castro da Silva 
2155326 Psicólogo I (um) II (dois) 05/03/2016 

23205.001834/20

16-15 

Aulicon Tonatto 1556291 Secretario Executivo III (três) IV (quatro) 28/01/2016 
23205.00725/201
3-83 

Bruno da Rocha 

Nunes 
2154708 

Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 04/03/2016 

23205.001836/20

16-04 

Cleomar Schmitz 1876736 
Técnico de 

Laboratório  
III (três) IV (quatro) 26/01/2016 

23205.000419/20

13-47 

Debora Champe da 
Silva Brum 

1886074 
Assistente em 
Administração 

III (três) IV (quatro) 01/03/2016 
23205.001245/20
13-30 

Jeani Escher Schmidt 1879390 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 05/03/2016 

23205.004268/20

14-87 

Juliana Fatima 

Kempka 
2765258 Contador II (dois) III (três) 13/03/2016 

23205.004270/20

14-56 

Larissa Brand Back 1147425 Assistente Social I (um) II (dois) 11/02/2016 
23205.001959/20
16-37 

Letiane Peccin Ristow 1886248 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 04/03/2016 

23205.001242/20

13-04 

Rafael Arcari 2162103 

Técnico de 

Tecnologia da 

Informação 

I (um) II (dois) 26/03/2016 
23205.001836/20
16-51 

Renato Calegari 1871360 
Técnico de 

Laboratório  
III (três) IV (quatro) 01/03/2016 

23205.001247/20

13-29 

Roberta Titton 2153986 
Assistente em 
Administração 

I (um) II (dois) 01/03/2016 
23205.001833/20
16-62 

 

Chapecó-SC, 05 de maio de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

